
Contacto

Teléfono 964728934
Fax 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU/13/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2018
a las 11:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento audiovisual en laboratorios docentes y salón de actos

Presupuesto base de licitación
Importe 77.811,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.307 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Facultad de Ciencias de la Salud Fase 1
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Lote 1 y 2: ser la empresa mejor valorada y cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos.
Lote 3: ser la única empresa y cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Laboratorios simulación

Presupuesto base de licitación
Importe 50.660,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.868 EUR.

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad, rentabilidad y características funcionales
: 45Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL CENTRO DE DISTRIBUCION MICROORDERNADORES S.L.
NIF B12535985
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.592,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.067,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la empresa mejor valorada y cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 06/09/2017
Plazo de Formalización Del 06/09/2017 al 06/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Audio Salón de actos

Presupuesto base de licitación



Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad, rentabilidad y características funcionales
: 45Ponderación 

Importe 13.502,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.159 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RUYBESA GLOBAL TECHNOLOGIES
NIF B29744570
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.638,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.452,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la empresa mejor valorada y cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 06/09/2017
Plazo de Formalización Del 06/09/2017 al 06/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Video Salón de actos



Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad, rentabilidad y características funcionales
: 45Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 13.648,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.280 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL CENTRO DE DISTRIBUCION MICROORDERNADORES S.L.
NIF B12535985
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.382,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.143,22 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la empresa mejor valorada y cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 06/09/2017
Plazo de Formalización Del 06/09/2017 al 06/09/2017

Información Sobre las Ofertas



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2017 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ynK%2FTQL2skQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DOGV

Fecha de publicación 14/06/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/06/14/pdf/2017_5217.pdf

Publicación en DOGV

Fecha de publicación 14/06/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/06/14/pdf/2017_5217.pdf

ID 0000003052454 |  2018-227148 | mar, 10 jul 2018 11:35:22:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169946642517945997510866443948709068897 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ynK%2FTQL2skQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/datos/2017/06/14/pdf/2017_5217.pdf
http://www.dogv.gva.es/datos/2017/06/14/pdf/2017_5217.pdf

